Of this charter, respecting the pittance of £100 assigned to furnish the monks of Melrose with a daily mess of boiled rice, almonds, or other pulse, to mend their commons, the antiquarian reader will be pleased, doubtless, to see the original.

CARTA REGIS ROBERTI I. ABBATI ET CONVENTUI DE MELROSE.

*Carta de Pisanica Centum Librarum.*

"Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue Salutem. Sciatis nos pro salute anime nostre et pro salute animarum antecessorum et successorum nostrorum Regum Scocie Dedisse Concessisse et hac presenti Carta nostra confirmasse Deo et Beate Marie virgini et Religiosis viris Abbati et Conventui de Melrose et eorum successoribus in perpetuum Centum Libras Sterlingorum Annui Redditus singulis annis percipiendas de firmis nostris Burgi Berwicii super Tweadam ad terminos Pentecostis et Sancti Martini in hyeme pro equali portione vel de nova Custama nostra Burgi predicti si firme nostre predictae ad dictam summam pecunie sufficere non poterint vel de nova Custama nostra Burgorum nostrorum de Edenburg et de Haddington Si firme nostre et Custama nostra ville Berwicii aliquo casu contingente ad hoc forte non sufficiant

boiled almonds, but of an English band coming against us from Hexham, commanded by Sir John Foster; nor is it of the screening us from the east wind, but how to escape Lord James Stewart, who cometh to lay waste and destroy with his heretic soldiers."

"I thought that purpose had been broken by the feud between Semple and the Kennedies," said the Sub-Prior, hastily.

"They have accorded that matter at the expense of the church as usual," said the Abbot; "the Earl of Cassilis is to have the teind-sheaves of his lands, which were given to the house of Crosraguel, and he has stricken hands with Stewart, who is now called Murray.—*Principes convenerunt unum adversus Dominum*.—There are the letters."

The Sub-Prior took the letters, which had come by an express messenger from the Primate of Scotland, who still labored to uphold the tottering fabric of the system under which he was at length buried, and, stepping towards the lamp, read them with an air of deep and settled attention—the Sacristan and Father Nicholas looked as helplessly at each other, as the denizens of the poultry-yard when the hawk soars over it. The Abbot seemed bowed down with the ex-

*Its quod dicta summa pecunie Centum Librarum eis annuatim integre et absque contradictione aliqua plenarie persolvatur pre cunctis aliis quibuscunque assignacionibus per nos factis seu faciendis ad invendum in perpetuum singulis diebus culibet monacho monasterii predicti comedenti in Refectorio unum sufficientem ferulorum risarum facturum cum lacte, amigdalorum vel pisarum sive aliorum ciborum consimilibus conditionibus inventurum in patria et illud ferulorum ferulorum Regis vocabatur in eternum. Et si aliquis monachus ex aliqua causa honesta de dicto ferulo comedere noluerit vel refici non poterit non minus attamen sibi de dicto ferulo ministretur et ad portam pro pauperibus deportetur. Nec volumus quod occasione feruli nostri predicti prandium dicti Conventus de quo antiquitus communiter eis deserviri sive ministrari solebat in aliquo pejoretur de Conventu specialiter constituit unum monachum providum et discretum ad recipiendum ordinandum et expendendum totam summam pecunie memorate pro utilitate conventus secundum votum et intentionem mentis nostrae superius annotatum et ad reddendum fidele computum coram Abbate et Malcolmo de Conventu singulis annis de pecunia sic recepta. Et volumus quod dicti religiosi teneantur annuatim in perpetuum pro predicta donacione nostra ad perpetuum nostrum memoriam vestre quindecim pauperes ad festum Sancti Martini in hieme et eodem die eodem die liberando coram culibet quatuor ulmas panni grossi et lati vel sex ulmas panni stricci et eorum culibet tam novam par sotularium de ordine suo. Et si dicti religiosi la premissis vel aliquo premissorum aliquo anno defecerint volumus quod illud quod minus perimpletum fuerit duplicetur diebus magis necessariis per visum capituli forestarii nostri de Selkirk, qui pro tempore fuerit. Et quod dicta duplicatio fiat ante natale domini proximo sequens festum Sancti Martini predictum. In cuius rei testimonium presentii Carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi. Testibus venerabilibus in Christo patribus Willielmo, Johanne, Willielmo et David Sancti Andree, Glasguensis, Dunkeldensis et Moraviensis ecclesiarum dei gratia episcopis Bernarino Abbate de Abirbrothock Cancellario, Duncan, Malisio, et Hugone de Fyf de Strathin et de Ross, Comitibus Waltero Senescallo Scocie. Jacobo domino de Douglas et Alexandro Fraser Camerario nostro Scocie militibus. Apud Abirbrothock, decimo die Januarij. Anno Regni nostri viceimo."*